
 Nowenna  do  Św.  Jana  Pawła  II  przed  obchodami  Jubileuszu  XXX  lecia  Akcji  Katolickiej 
 Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej, w  dniu 12 października 2024 r. 

 Boże  w  Trójcy  Świętej  Jedyny,  ofiarujemy  Ci  tę  nowennę  na  Twoją  chwałę  jako  nasze 
 dziękczynienie  za  Jana  Pawła  II  naszego  Świętego  patrona.  Jednocześnie  pokornie  błagamy 
 Cię  Boże,  byś  zgodnie  Twoją  z  wolą,  za  Jego  wstawiennictwem  zesłał  łaski,  o  które  pokornie 
 prosimy w tej nowennie. 

 03.10.2024 Dzień pierwszy 
 Modlitwa w intencji Papieża, biskupów i kapłanów 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „...  przyjdź  Duchu  Święty.  Przyjdź  i  rozpal  w  naszych  pokoleniach 
 ludzi  młodych,  wezwanych  do  pracy  w  winnicy  Pańskiej,  pragnienie  szerzenia  Królestwa 
 Bożego aż po krańce ziemi.” 

 Święty  Janie  Pawle,  który  przyjąłeś  z  odwagą  o  odpowiedzialnością  wszystkie  wyzwania 
 kapłańskiej  służby  Bogu  i  ludziom.  Prosimy  wypraszaj  u  Boga  siłę  i  zdrowie  dla  papieża, 
 naszych  biskupów  i  kapłanów,  aby  rozeznając  najważniejsze  potrzeby  dzisiejszego  człowieka 
 pogrążonego  w  kryzysach  i  konfliktach  świata,  z  odwagą  głosili  prawdę  Ewangelii.  Wypraszaj 
 łaskę  odwagi  i  męstwa  wszystkim,  do  których  Bóg  kieruje  głos  powołania  do  służby  Ewangelii, 
 by nigdy na polskiej ziemi nie zabrakło szafarzy świętych tajemnic. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 04.10.2024 Dzień drugi 
 Modlitwa w intencji Kościoła w Polsce 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „Kościół,  idąc  za  Chrystusem,  naucza  prawdy,  która  nie  zawsze  jest 
 zgodna  z  opinią  większości.  Słucha  on  głosu  sumienia,  a  nie  siły,  i  w  ten  sposób  broni  ubogich  i 
 pogardzanych.”  „Historia  uczy,  że  demokracja  bez  wartości  łatwo  przemienia  się  w  jawny  lub 
 zakamuflowany totalitaryzm”. 

 Święty  Janie  Pawle  Kościół  w  Polsce,  ponownie  jest  celem  ataków  i  okazywanej  wrogości  a 
 nawet  nienawiści;  umniejszania  wartości  i  eliminowania  znaków  wiary  z  przestrzeni 
 społecznej;  trwa  walka  z  religią  w  polskich  szkołach.  Dopomóż,  aby  Naród  Polski  trwał  nadal 
 przy Bogu, zachowując wiarę i jedność w polskim Kościele i narodzie. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 



 05.10.2024 Dzień trzeci 
 Modlitwa o pokój na świecie 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „Społeczeństwa  i  narody  potrzebują  ludzi  pokoju,  prawdziwych 
 siewców  zgody  i  wzajemnego  poszanowania.  Ludzi,  którzy  wypełnią  swoje  serca  pokojem 
 Chrystusowym  i  poniosą  go  innym,  poniosą  go  do  domów,  urzędów  i  instytucji,  miejsc  pracy, 
 na cały świat.” 

 Święty  Janie  Pawle  –  orędowniku  pokoju,  który  przez  wszystkie  lata  pontyfikatu  kierowałeś 
 słowa  przestrogi,  że  „pokój  jest  możliwy,  pokój  jest  konieczny,  pokój  jest  pierwszą 
 powinnością  wszystkich!”  Wypraszaj  u  Boga  łaskę  pokoju  dla  świata,  zwłaszcza  na  Ukrainie,  w 
 Izraelu  i  Palestynie.  Niech  zostanie  przerwana  spirala  zła.  Niech  zostaną  obalone  mury 
 nienawiści,  które  dzielą  narody.  Niech  zostanie  położony  kres  konfliktom,  bratobójczym 
 walkom, śmierci, rywalizacji i ksenofobii. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 06.10.2024 Dzień czwarty 
 Modlitwa w intencji Ojczyzny i rządzących 

 Z nauczania Jana Pawła II:  „To jest moja matka, ta  Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! 
 I  zrozumcie,  wy  wszyscy,  którzy  lekkomyślnie  podchodzicie  do  tych  spraw,  zrozumcie,  że  te 
 sprawy  nie  mogą  mnie  nie  obchodzić,  nie  mogą  mnie  nie  boleć!  Was  też  powinny  boleć! 
 Łatwo  jest  zniszczyć,  trudniej  odbudować.  Zbyt  długo  niszczono!  Trzeba  intensywnie 
 odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczeć!” 

 Święty  Janie  Pawle,  Synu  Polskiej  Ziemi!  Wypraszaj  dla  Polski  i  Polaków  łaskę  pełnej  wolności  i 
 zgody,  wzajemnego  poszanowania  i  przezwyciężania  zła  dobrem.  Dla  rządzących  dar 
 mądrości  i  roztropności  aby  wypełniali  swe  obowiązki  w  poszanowaniu  prawa  a  swymi 
 decyzjami służyli dobru ludzi powierzonych ich trosce. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 07.10.2024 Dzień piąty 
 Modlitwa w intencji zachowania kultury i tożsamości narodu 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „Naród  jest  tą  wielką  wspólnotą  ludzi,  których  łączą  różne  spoiwa, 
 ale  nade  wszystko  właśnie  kultura.  Naród  istnieje  z  „kultury”  i  dla  „kultury”…  Jestem  synem 
 narodu,  który  zachował  własną  tożsamość  i  zachował  pośród  rozbiorów  i  okupacji  własną 
 suwerenność  jako  naród…  istnieje  podstawowa  suwerenność  społeczeństwa,  która  wyraża  się 
 w kulturze narodu.” 



 Święty  Janie  Pawle,  prosimy  Cię  o  wstawiennictwo  za  ludźmi  kultury,  sztuki  i  twórczości 
 artystycznej,  by  ich  dzieła  służyły  dobru  naszego  społeczeństwa,  rozwijały  duchowo, 
 intelektualnie  i  patriotycznie.  Spraw  byśmy  zachowali  wiarę  narodu,  możliwość 
 samostanowienia  i  kształtowania  własnej  narodowej  przyszłości.  Niech  ustanie  zamęt, 
 obrazoburcze wystawy, bluźniercze występy, profanacje obrazów i miejsc kultu religijnego. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 08.10.2024 Dzień szósty 
 Modlitwa w intencji polskich rodzin 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „Zwracam  się  w  szczególny  sposób  do  rodziców,  aby  podtrzymywali 
 i  pielęgnowali  piękny  chrześcijański  zwyczaj  uczestniczenia  we  Mszy  św.  wspólnie  ze  swoimi 
 dziećmi.  Niech  żywe  będzie  w  sercach  dzieci  i  młodzieży  poczucie  tego  obowiązku.  Niech  łaska 
 miłości,  którą  otrzymujemy  przyjmując  Eucharys�ę,  umacnia  więź  rodzinną.  Niech  stanie  się 
 źródłem apostolskiego dynamizmu rodziny chrześcijańskiej.” 

 Święty  Janie  Pawle  –  obrońco  rodzin.  Wypraszaj  u  Boga  potrzebne  łaski  dla  polskich  rodzin. 
 Niech  będą  prawdziwym  i  odpowiedzialnym  środowiskiem  miłości  i  życia.  Ostoją  pokoleń. 
 Niech  będą  pierwszą  szkołą  przykazania  miłości  –  tej  miłości,  która  „cierpliwa  jest,  łaskawa 
 jest”,  która  „nie  szuka  swego,  nie  pamięta  złego”,  która  „współweseli  się  z  prawdą”  -  miłości, 
 która „wszystko przetrzyma” (1 Kor 13, 4-7). Dopomóż, aby polska rodzina była Bogiem silna. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 09.10.2024 Dzień siódmy 
 Modlitwa w intencji młodzieży 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „  Moi  drodzy  przyjaciele!  Do  was  należy  położyć  zdecydowaną 
 zaporę  demoralizacji  –  zaporę  tym  wadom  społecznym,  których  ja  tu  nie  będę  nazywał  po 
 imieniu,  ale  o  których  wy  sami  doskonale  wiecie.  Musicie  od  siebie  wymagać,  nawet  gdyby 
 inni  od  was  nie  wymagali.  Doświadczenia  historyczne  mówią  nam  o  tym,  ile  kosztowała  cały 
 naród  okresowa  demoralizacja…  Szukajcie  tej  prawdy  tam,  gdzie  ona  rzeczywiście  się 
 znajduje!  Jeśli  trzeba,  bądźcie  zdecydowani  iść  pod  prąd  obiegowych  poglądów  i 
 rozpropagowanych haseł! Nie lękajcie się Miłości, która stawia człowiekowi wymagania". 

 Święty  Janie  Pawle  –  przyjacielu  młodzieży  ze  spotkania  na  Skałce,  na  Jasnej  Górze,  przed 
 kościołem  św.  Anny  w  Warszawie,  na  Westerpla�e,  na  Wzgórzu  Lecha  w  Gnieźnie,  spod  okna 
 na  Franciszkańskiej  3,  ze  Światowych  Dni  Młodzieży  i  wielu  innych  miejsc.  Młodzi  ludzie 
 Ciebie  słuchali  i  kochali.  Uproś  polskiej  młodzieży  łaskę  mądrości,  umiłowania  Ojczyzny, 
 umiejętności  czuwania  i  odwagi  rozeznania  własnego  Westerpla�e.  Aby  nie  ulegali  pokusie 
 łatwego życia, lecz pozostawali otwarci na prawdziwe wartości. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu; 
 Litania do św. Jana Pawła II 



 10.10.2024  Dzień ósmy 
 Modlitwa w intencji Asystentów Kościelnych Akcji Katolickiej 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „  Papież  jest  blisko  was,  dodaje  wam  odwagi  byście  nie  tracili 
 ducha.  Szczególnie  w  sytuacjach,  kiedy  musicie  łączyć  posługę  Asystenta  z  innymi  zadaniami 
 wypełnianymi  w  diecezji,  zdarza  się,  że  odczuwacie  zmęczenie,  złożoność  i  trud  takiej  posługi. 
 Bądźcie  pewni:  bycie  Asystentami  Akcji  Katolickiej,  właśnie  przez  szczególną  relację 
 współodpowiedzialności  wszczepionej  w  samo  doświadczenie  stowarzyszenia,  stanowi  źródło 
 płodności i owocności dla waszej apostolskiej pracy i dla świętości waszego życia”. 

 Święty  Janie  Pawle  –  Ojcze  Kapłanów,  umacniaj  ich  wszystkich,  nieustannie  wypraszaj  u  Boga 
 gorliwych  kapłanów,  miłujących  ludzi,  którzy  podejmą  trud  współtworzenia  Akcji  Katolickiej  w 
 naszej  diecezji,  ofiarując  swoje  siły,  czas,  talenty  a  nade  wszystko  ufne  serce;  aby  wiara 
 przeradzała się w czyn. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 

 11.10.2024 Dzień dziewiąty 
 Modlitwa w intencji Akcji Katolickiej 

 Z  nauczania  Jana  Pawła  II:  „  Kościół  nie  może  obyć  się  bez  Akcji  Katolickiej.  Kościół  potrzebuje 
 grupy  świeckich,  którzy  wierni  swojemu  powołaniu  i  skupieni  wokół  swoich  Pasterzy,  byliby 
 gotowi  podzielić  z  nimi  codzienny  trud  ewangelizacji  każdego  środowiska.  Nie  lękaj  się  Akcjo 
 Katolicka!  Należysz  do  Kościoła  i  jesteś  w  sercu  Jezusa,  który  nie  przestaje  kierować  twoimi 
 krokami ku nieprzekraczalnej nowości Ewangelii.” 

 Święty  Janie  Pawle  –  dzięki  Tobie  Akcja  Katolicka  w  Polsce  została  reaktywowana  po  50  latach 
 przymusowej  przerwy.  Wspieraj  nas  swym  wstawiennictwem  u  Pana,  abyśmy  gorliwie 
 wypełniali  podjęte  zobowiązania  pomnażając  wiarę,  w  naszych  rodzinach,  środowiskach 
 pracy,  życiu  społecznym  i  publicznym;  byśmy  odważnie  bronili  Kościoła  i  konsekwentnie 
 odnawiali świat w Chrystusie, naszym Królu i Panu. 

 Ojcze nasz; Zdrowaś Maryjo; Chwała Ojcu… 
 Litania do św. Jana Pawła II 


